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Czytanie I - Ez 37, 12-14 
Psalm 130 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
Czytanie II - Rz 8, 8-11 
 

Ewangelia - J 11, 1-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, 

usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży 
został otoczony chwałą». 

A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do 

swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. 

Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w 
domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg 

da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 

Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». 
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, 

żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» 
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na 

świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 

Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» 
Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie 

umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 

Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». 
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 

Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja 
wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby 

uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na 
zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. 

Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego. 

 

 
Sobota, 29 sierpnia 18.00 - Intencja dziękczynna za wysłuchanie modlitwy z prośbą o Bożą 

Niedziela, 30 sierpnia 
XXII Niedziela Zwykła 

8.30 -  za Halinę z okazji 65 urodzin z prośbą o dary Ducha Świętego i 
potrzebne łaski 
10.00 - o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Ani z 
okazji 12 rocznicy urodzin 
11.30 -  śp. Sebastian Gwiaździński - o radość nieba 
13.00 -  dziękczynna za otrzymane łaski sakramentu małżeństwa z 
prośbą o błogosławieństwo i opiekę Bożą na dalsze, wspólne, 

Poniedziałek, 31 sierpnia 
 

9.30 - dziękczynna za dar życia i czuwanie Opatrzności Bożej, pomoc w 
podejmowaniu decyzji, w 18 urodziny córki Zosi 

Wtorek, 1 września 12.00 - Msza św. żałobna za śp. Olgierda Pietrykowskiego 
19.00 - śp. Haans Bruun, śp. Alfreda i Jan Pierścionek 

Środa, 2 września 19.00 - śp. Stefan Żukotyński, śp. Stefania Chmielowiec 

Czwartek, 3 września 
św. Grzegorza Wielkiego, 
papieża i doktora Kościoła, 

19.00 - O święte i liczne powołania zakonne i kapłańskie oraz misyjne 

Piątek, 4 września 19.00 - Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

Sobota, 5 września 
 

18.00 -  Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi - o Boże 
błogosławieństwo dla członków i kandydatów Wojowników Maryi i ich 
rodzin 

Niedziela, 6 września 
XXIII  Niedziela Zwykła 

8.30 -  śp. Ks. Krzysztof Gawęcki 
10.00 - o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Agnieszki i Michała w 17 rocznicę ślubu 
11.30 -  śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława 
Lipińscy 
13.00 -  w intencji Domowego Kościoła 
18.00 -  śp. Zbigniew, Andrzej, Józef, Bronisława Żydło i zmarli z 

http://www.parafiaputney.co.uk/


LITURGIA SŁOWA 
 

Czytanie I - Jr 20, 7-9 
Psalm 63 
Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza  
Czytanie II - Rz 12, 1-2 
 

Ewangelia - Mt 16, 21-27 
Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że 

musi udać się do Jerozolimy i wiele wycierpieć od 

starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; 

że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie. 

A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: 

«Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy 

na Ciebie». Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: 

«Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo 

nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku». 

Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś 

chce pójść za Mną, niech się zaprze samego 

siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie 

naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, 

straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, 

znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie 

człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy 

szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za 

swoją duszę? 

Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca 

swego razem z aniołami swoimi i wtedy odda 

każdemu według jego postępowania». 

 
Słowo na niedzielę:  

Jezus powołuje swoich uczniów do „wzięcia 

swojego krzyża i naśladowania Go”, ponieważ 

cierpiał za wszystkich i zostawił nam wzór, abyśmy 

kroczyli Jego śladami. On pragnie włączyć do 

swojej odkupieńczej ofiary tych, którzy pierwsi z niej 

korzystają (KKK 618). Eucharystia jest skupiającą 

w sobie wszystko i wszystkich ofiarą Ciała i Krwi, 

którą Zbawiciel ustanowił, „aby w niej na całe wieki, 

aż do swego przyjścia, utrwalić Ofiarę Krzyża i tak 

umiłowanej Oblubienicy Kościołowi powierzyć 

pamiątkę swej Męki i Zmartwychwstania” (KL 47). 

Eucharystia pokazuje, jak Ofiara Krzyża „w Jezusie 

stała się najwyższym aktem miłości oraz 

definitywnym wyzwoleniem ludzkości od zła” (SC 

10). 

Jezu, wlej w moje serce tyle ufności, abym 
szedł za Tobą pewien, że przy Tobie jestem na 

właściwym miejscu w życiu. 

NOWY PROBOSZCZ 
Wspieraj, Panie, Twojego sługę prawicą 
niebiańskiej pomocy, aby miłował Cię z całego 
serca i otrzymywał wszystko, o co Cię pokornie 
błaga. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
W naszej wspólnocie z radością przyjmujemy 
wiadomość i witamy ks. Andrzeja Zuziaka - 
naszego nowego proboszcza. Ks. Andrzej przybywa 
do nas z Bournemouth, gdzie przez kilka lat 
posługiwał jako duszpasterz Polaków. Wcześniej 
był prowincjałem chrystusowców na wyspach 
brytyjskich. Życzymy obfitości Bożego 
błogosławieństwa w posłudze duszpasterskiej oraz 
odwagi świadectwa żywej wiary w zakonnym i 
kapłańskim życiu. 
 
I CZWARTEK MIESIĄCA - 3 września 
„Chwała i dziękczynienie, bądź w każdym 
momencie, Jezusowi w Najświętszym Boskim 
Sakramencie”. 
Wrześniowy pierwszy czwartek miesiąca 
poświęcimy tematowi: Kapłan uczący 
dziękczynienia. 
Zapraszamy na adorację od godz. 18.30 i Mszę 
świętą o godz. 19.00 w intencji powołań 
kapłańskich, zakonnych i misyjnych. 
I PIĄTEK MIESIĄCA - 4 września 
„Jezu cichy i pokornego serca, uczyń serca nasze 
według Serca Twego”. 
Dzień modlitwy wynagradzającej Najświętszemu 
Sercu Pana Jezusa z Litanią i aktem zawierzenia na 
zakończenie adoracji przed Mszą świętą. 
I SOBOTA MIESIĄCA - 5 września 
S. Łucja: „Ci, którzy będą żyć nabożeństwem do 
Niepokalanego Serca Maryi będą prawdziwie 
nawróceni i poświęceni Bogu, ci stanowić będą 
„nowe pokolenie, które zwycięży zło”. 
Dzień modlitwy wynagradzającej Niepokalanemu 
Sercu Maryi z adoracją od godz. 17.00 i Eucharystią 
o godz. 18.00. Po Mszy świętej modlitwa różańcowa 
i akt oddania. 
 

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO DZIECI NA NOWY ROK SZKOLNY 
Bóg wszechmogący niech was błogosławi i 
prowadzi w nowym roku szkolnym, abyście we 
wszystkim umieli dostrzegać Jego mądrość, a przez 
pilną naukę dobrze przygotowali się do pełnienia 
swojego powołania życiowego. 
Jezus Chrystus, Syn Boży i Nauczyciel nasz jedyny, 
niech oświeca was swoim słowem, abyście w 
nowym roku katechetycznym podążali za Nim i 
abyście wzrastali w Jego przyjaźni i miłości. 
Duch Święty, który od chwili Chrztu stale was 
prowadzi, niech udzieli wam męstwa i wytrwałości, 
abyście słowem i przykładem pociągali innych do 
Chrystusa. Amen. 
Od 13 do 19 września w Kościele obchodzimy 
Tydzień Wychowania. W tym roku hasło brzmi: 
„Budujmy więzi”. 
 



 

 

  

MSZA ŚWIĘTA: 
Poniedziałek - godz. 9.30. 
Wtorek - 19.00. 
Środa - 19.00. 

Czwartek - 19.00. 
Piątek - 19.00. 
Sobota - 18.00. 
Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00. 
Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney. 
Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon. 
Cały czas podtrzymana jest dyspensa od obowiązku 
uczestnictwa w niedzielnej Mszy świętej. 
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację Jezusa Eu-
charystycznego pół godziny przed Mszą, czyli od godz. 
18.30. 
 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - SPOWIEDŹ 

Nie ma spowiedzi w konfesjonale, lecz na wolnym powietr-

zu tzn. w ogrodzie przy kościele. Na spowiedź należy się 

umówić z wyprzedzeniem czasowym kierując prośbę na 

adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org lub bezpośred-

nio prosząc kapłana o wyznaczenie czasu spotkania na ten 

sakrament. 
 

APOSTOLSTWO MODLITWY - wrzesień. 

Intencja powszechna: Szanowanie zasobów planety. 

Módlmy się, aby zasoby planety nie były rozgrabione, lecz 

dzielone w sposób sprawiedliwy i pełen szacunku. 
 

PIELGRZYMKA DO AYLESFORD 

Pielgrzymka Polaków do Matki Bożej Szkaplerznej 

w Aylesford co roku organizowana przez Polską Misję 

Katolicką w tym roku została odwołana. 
 

POLSKI FILM w UK: “ZIEJA” 
W UK pojawi się wkrótce flm pt.: „Zieja” w 
reżyserii Roberta Glińskiego.  Jest to historia 
niezwykłego życia księdza Jana Ziei, 
duchownego, działacza społecznego, tłumacza, 
publicysty i pisarza religijnego, skupia w sobie 
wszystko, co najważniejsze w polskiej historii XX 
wieku. Film zostanie wyświetlony w wybranych 
kinach na terenie Anglii - lista kin - https://
ukfilmy.pl/. Opis filmu: Rok 1977. Ksiądz Jan 
Zieja, współzałożyciel Komitetu Obrony 
Robotników zostaje wezwany na przesłuchanie. 
Oficer służb bezpieczeństwa Grosicki nakłania 
go do współpracy. Ksiądz odmawia. Grosicki nie 
daje za wygraną. Rozpoczyna się pojedynek 
dobra ze złem. Rozmowy duchownego z 
funkcjonariuszem stają się podróżą po barwnym 
życiu księdza, obrazem jego niezłomnej postawy 
oraz opowieścią o najważniejszych 
wydarzeniach polskiej historii XX wieku. 

ŚP. OLGIERD PIETRYKOWSKI - MSZA 
ŻAŁOBNA 
Do wieczności odszedł w wieku 95 lat śp. 
Olgierd Pietrykowski - Harcmistrz dwukrotnie 
Naczelny Kierownik Starszego Harcerstwa, 
Kierownik 57 Kręgu Starszoharcerskiego 
„Szarotka” im. Piusa XII, Dziennikarz polskiej 
sekcji BBC - Wolna Europa, Długoletni redaktor 
„Dziennika Polskiego” w Londynie. 
Msza żałobna zostanie odprawiona przez 
Kapelana ZHP ks. Krzysztofa Tyliszczaka Hm 
we wtorek, 1 września o godz. 12.00 w 
naszym kościele. 
Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie, a 
światłość wiekuista niechaj mu świeci. Niech 
odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 
 

ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ  

1 września wspominamy i modlimy się za tych, którzy 

przelali swoją krew broniąc ojczyzny, a dla nas prosimy 

Boga o ustanie konfliktów i pokój na świecie.  
 

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE  

Wszelkie sprawy kancelaryjne, prośby, w tym również 

dotyczące spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych i 

wstępnej organizacji sakramentu Chrztu świętego prosimy 

kierować na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org 
 

PRZYNALEŻNOŚĆ DO POLSKIEJ PARAFII 

Każdy ochrzczony, wierzący i praktykujący katolik należy do 

jakiejś parafii. Polacy przybywający do Anglii tracą oficjalną 

przynależność do swojej rodzinnej parafii w Polsce. W Anglii 

stają się członkami jakiejś angielskiej parafii lub Lokalnej 

Polskiej Misji Katolickiej. Tę przynależność należy oficjalnie 

potwierdzić odwiedzając kościół i zaznajamiając się z 

duszpasterzem oraz wypełniając odpowiedni  formularz. 

Potwierdzenie tego faktu upoważnia do załatwienia wielu 

formalności związanych zwłaszcza z aplikacjami szkolnymi, 

zaświadczeniami dla chrzestnych i innymi określającymi 

aktualną łączność z Kościołem jako wspólnotą.  
 

WSPARCIE PARAFII 
„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć 
ofiarę? 

W obecnej sytuacji możemy składać ofiary 
bezpośrednio w kościele po Mszy świętej lub 
przy okazji adoracji Najświętszego Sakramentu 
(przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub 
na konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort 
code: 30-94-57; account number: 00624280. 
 

KONIEC WAKACJI 

Wszystkim jeszcze wypoczywającym życzymy dobrego i 

udanego relaksu, nabierania nowych sił ducha i ciała pod-

czas kończących się wakacji oraz bezpiecznych powrotów. 

  



Drodzy Parafianie i Goście! 
 

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie 
kościoła na nawiedzenie Najświętszego 
Sakramentu oraz Mszę świętą. 
Otrzymaliśmy ją dlatego, że spełniliśmy 
Risk Assessment, przyjęliśmy za 
obowiązujące pewne postawy i zachowania  
dotyczące obecności na Mszy świętej,  
przygotowaliśmy liczne oznakowania przed 
i wewnątrz kościoła, do których 
przestrzegania się zobligowaliśmy. 
 

Warunkiem koniecznym, by kościół był 
otwarty, jest stosowanie się do zaleceń 
wydanych zarówno przez Rząd, jak i Kurię. 

 

Niezastosowanie się do wytycznych, 
wybaczcie, powoduje zamieszanie, 
przepychanki słowne, niepotrzebne 
dyskusje, co gorsza, agresję, w trakcie 
nawet najświętszych momentów i 
liturgicznych czynności. Tak nie może być! 

 

Chodziło nam o otwarcie kościoła oraz 
uczestnictwo we Mszy świętej. To jest 
najważniejsze! Niech to będą nasze 
priorytetowe pragnienia, które nam 
towarzyszą, gdy jesteśmy w kościele. Na 
wiele indywidualnych postaw zewnętrznej 
poprawności liturgicznej przyjdzie czas i 
sposobność ich wyrażenia. 
 

Wytyczne i wskazowki dla wolontariuszy
(stewardów)    
 

Wolontariusz (Steward) - może nią być 
osoba poniżej 70-tego roku życia,w pełni 
zdrowa(tzn. nie posiadająca jakichkolwiek 
symptomów COVID-19, nie będąca w 
grupie podwyższonego ryzyka oraz nie 
mająca nakazu przebywania w izolacji). 
 

Obowiązki wolontariuszy-stewardów 
zostały umieszczone w załączniku osobno. 
 

Zwracamy się z ogromną prośbą o 
zgłaszanie się indywidualnych osób 
spoza grup, które mogą podjąć się roli 
wolontariusza. Pamiętajmy, że brak osób 
chętnych do spełnienia roli stewarda może 
spowodować, że w danym dniu nie 
będziemy mogli otworzyć kościoła ! 
Ogromnie,  z  serca dz iękujemy 

Uwaga !!! Jesteśmy zobowiązani, o co 
serdecznie prosimy, by używać maski 
na twarz zasłaniając usta i nos w 
kościele. 

  

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej 
możemy zostać poproszeni przez 
wolontariuszy (stewardów) o: 

- zajmowanie wyznaczonych miejsc co do 
możliwości i konieczności zachowania 
wymaganego dystansu (powyżej 1 metr); 

- nie wchodzenie w miejsca wyłączone z 
użyteczności publicznej, tj. toaleta, kaplica 
Matki Bożej, zakrystia; 

- przemieszczanie się tylko w jednym 
kierunku (wejście-wejście główne,wyjście-
przez crying room). 

- przygotowanie postawy do przyjęcia 
Komunii świętej, która udzielana jest 
wyłącznie na rękę, stojąco, bez dialogu z 
księdzem; 

- wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia 
Komunii świętej, inni do adoracji w geście 
pokłonu; 

- jednostronny kierunek,tzn.wierni kolejno 
opuszczają ławkę kierując się do środka 
kościoła  a następnie wracają wchodząc na 
miejsce od strony okien; 

- zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii 
świętej, zwłaszcza na zewnątrz kościoła. 

 

Komunia święta dla uczestników Mszy 
świętej będzie udzielana wewnątrz kościoła 
dla znajdujących się w kościele i na zewnątrz 
dla uczestników przebywających w ogrodzie. 

 

Przed kościołem nie stoimy na chodniku 
przed bramką w tłumie kilkunastu (tym 
bardziej kilkudziesięciu) osób ani przed 
czasem otwarcia kościoła, ani w trakcie Mszy 
świętej.  Stosujmy wówczas rozproszoną 
kolejkę, jeśli już musimy oczekiwać na 
wejście! 

 

Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła, 
gdzie podczas Mszy świętej będą włączone 


